
























Keshilltar L.Petri: Dua te pyes znj .Belliu sepse pak me perpara thate qe ftesa ka erdhur para nje viti dhe 
tani Klajdit i thate qe e morem vesh ne fund, kur e moret vesh dbe a bete mbeshtetje buxheti kur e moret 
vesh? 

Ekzekutivi B.Belliu: Ftesa ka erdhur para nje viti por si ato ftesa ne na vijne 30 ne vit dhe ne i shikojme 
sepse nuk mund te shkojme ne 30 vende dhe pasi une u konsultova dhe thame se nuk kemi mundesi nga 
bashkia per te mbeshtetur nje Ansambel me 35 anetare ne turne kerkuam ndihme nga Qarku dhe mbasi ai 
me tha po u bee mundur. 

Kryetari i Keshillit A.Verushi: Vazhdo z.Osmani. 

Keshilltar L.Petri: Ta mbyll fjalen meqenese jam, j emi tek diskutimet znj .kryetare? 

Kryetari i Keshillit A.Verushi : Jemi tek pyetjet dhe diskutimet sepse i beni bashke beni e komente mbi 
ato pastaj. 

Keshilltar L.Petri: Une po mbaj qendrimin tiin dhe po them se evente te tilla jane pasapmte per Kor9en 
dhe une vleresoj kete nisme duhet te kete same shume ura lidhese por nuk me pelqen procedura si behet, 
akordohet nje fond thjesht per onorare eshte gjetur lgo 500.000 leke dhe pastaj shkon vetem per kete 
onorar kur ne fakt procedura sesi behet ne parim une e mbeshtes dhe falenderoj dhe layetarin e Qarkut 
meqenese eshte ketu qe ju gjendet aitisteve. 

Kryetari i Keshillit A.Verushi: Faleminderit, z.Osmani. 

Keshilltar D.Osmani: Ashtu si parafolese dhe une jam shume dakort t'i mbeshtesim qofte kete lloj 
projekti por edhe te tjera ne vazhdim. I vetmi problem dhe e kemi konstatuar gjate kesaj periudhe eshte se 
do ju lutesha shume meqenese dhe drejtoresha eshte ketu do ju lutesha shume qe talcimet, organizimet, 
eventet mos i perdorim per fushate politike. Jo me pak se nje jave e gjysem para eshte bere nje takim i 
tille mete rinjte por te Jutem te j esh me e kujdeshme, nuk ka nevoje per komente nuk duhet te jete per 
asnje force politike perdor te rinjte per fushate, kaq nuk ka nevoje per shpejgim. 

Ekzekutivi B.Belliu: Mund te pergjigjem? 

K.ryeta1i i Keshillit A.Verushi : Ja nje minute, z.Nexhipi fjalen. 

Keshilltar E.Nerxhipi: Faleminderit, kisha menduar se nuk do flisja por meqenese u hap diskutimi, ne kete 
rast vetem per perdorim politik nuk behet fjale, madje e kam promovuar personalisht sepse gjithmone me 
merakun qe nuk kam pse ngateJToj nje aktivitet qe i sherben j o vetem artisteve por edhe atje ku kane 
vajtur dhe ku do vene, i sberben atij ures te komunikimit qe tha Lazjoni por eshte me shume se kaq pasi 
kemi 9uar nje ll oj vlere qe atje per fat te keq qofte ne Gostivar apo dhe Prishtine per fat te keq mungojne. 
Nuke di pse po i behet kaq rekalme ketu por nuk eshte e nevojslune, per situaten qe kemi per zgjedhjet 
politike sepse po te ishte per pjesen e perdorimit une nuke kam permendur fare, ju round te keni friendsa 
bashke atje por nuk eshte vendi per ta cilesuar, megjithate ju e dini bejini rekalrne. 

Keshilltar D.Osmani: Edbe njehere nuk i shte per layetarin e qarkut qe Lazjoni e falenderoi por edhe une e 
di znj.drejtoresbe per 9fare flas une, e di kryetari per 9fare flas une nuk doja ta beja kaq te madbe. 

Keshilltar I.Bode: K.1yetarit te Qarkut po i pergjigjem fare thjesht nuk eshte se nuk ka ndodhur keto gjera 
prandaj po pyesim, ai vete e tha padashje qe nuk eshte ky rasti per perdorirn politik, pra raste ka pasur por 
nuk eshte ky. Pikerisht sepse ka pasur raste te tilla i referohem dbe Korit Lira ne Selamik qe jane perdornr 
per kete pune, ju thoni 9fare te doni po. 
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Kryetari i Keshillit A.Verushi: Kryetar e hedhim ne votim dhe me pas mund te thoni dis:,ka sgaruese. E 
hedhim ne votim, kush eshte dako1t? 

Hidhet ne votirn dhe miratohet 

VotaPRO 28 

Vota KUNDER 1 

Vota ABSTENIM 1 

Sekretari i Keshillit E.Nas:,i: Jane 30 kesh illtare, 28 pro, 1 kunder, I abstenim. 

Kryetari i Bashkise S.Filo: Dy fjale meqenese u pe1menden dy aktivitee ku kam qene prezent une. E para 
ajo e Korit Lira ne Selanik nuk e di nese ka gene prezent ndonjeri nga ju ose i afeimi juaj, por une ne ate 
takim une nuk kam bere asnje thirrje politike as per te mbeshtetur ndonje force te caktuar politike, madje 
nuk i kam perrnendur fare as zgjedhjet, kam folur vetem per rolin dhe pesben qe emigrantet kane patur 
historikisht dbe Jeane ne zhvillimet ekonomike, sociale qe nodhin ne Kon;:.e dhe i kam falenderuar, vetem 
kaq. Mundt e kishit ardhur edhe ju dhe ta shfrytezonit ate eventin db e jute benit ato thinjet tuaja. 

Keshilltar E.Bregu: Mund te bej nje pyetje? 

Kiyetari i Bashkise S.Filo: Jase nuk kam mbaruar, lcurse persa i takon atij takimit me nj e grup te rinjsh te 
Rin Showt me vjen keg qe e beni si takim politik, mund te pyesni ata te rinj nese eshte permendur dis:,ka 
politike apo jo dhe pastaj hajdeni dbe me thoni, nuke kisha une si kryetar bashkia rnua me ftuan. Dikush 
para se te jete drejtues garlcu esbte dhe gytetar i ketij gyteti dhe ka dhene disa contribute te caktuara eshte 
i interesuar t'l degjoje. Me fal u be ndonje thinj e politike, u pennend ndonje? 

Keshilltar D.Osmani : (Nuk ka audio, flet pa mikrofon.) 

Kryetari i Bashkise S.Filo: Une po f1as per pjesen time, u be ne ate takim ndonje ftese? 

Keshilltar D.Osmani: (Nuk ka audio, flet pa mikrofon.) 

Kryetari i Bashkise S.Fil o: Une te mbuloj ndonje gje qe ka nd odhur, une babitem si trajtoni s:,do gje si 
politike nuk jane te gjitha gjerat politike. 

Keshilltar D.Osmani : (Nuk lea audio, flet pa mikrofon.) 

K1yetari i Bashkise S.Filo: Mos i perdorni me dote thote qe i keni perdorur. 

Keshilltar E.Bregu: E vertete eshte i keni perdorur. 

Keshilltar D.Osmani: Edhe njehere nuk eshte e thene te bejme debat dhe e kam anashkaluar kete pjese, ne 
momentin qe flasirn ka ndodhur dis:,ka dhe ju e dini me mire Jeane qene persona me shurne apo pak te 
drejte ju e dni me mire por neqoftese doni te beni di s:,ka ge te perfshije dhe te rinjte dhe pjesen e politikes 
qe eshte ne gare mund te ftoje edhe dike nga ana tjeter nga opozita dhe kjo mbyllej. 

Kryetari i Bashkise S.Filo: Nj e takim e ben politik ajo s:,ka thuhet ne ate takim. 

Keshilltar D.Osmani: (Nuk ka audio, flet pa mikrofon .) 

Kryetari i Bashkise S.Filo: Tani une te degjova me !er te them dy fjale ose ta bejme politike s:,do gje. Tani 
ky person qe eshte person politik ngrihet ne mengjes fle ne darke dhe gjate dites te t ij ben 100 gjera nga 
keto 50 jane politike dhe 50 te tjera nukjane politike. Tani ne ate takim nuk eshte thene asgje politike, as 
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jane permendur forcat politike, as ju esbte thene te rinjeve te mbajne ndonje perkatesi te caktuar, ka gene 
nje bisede, na ftuan hajdeni jemi ketu kemi bere nje bisede mes te rinjsh, kryesisht Rin Show kaq. Tani ne 
rast se ata te rinj donin te ftonin ndonje person tjeter mund ta ftonin nuk ka asnje problem. 

Keshi lltar D .Osmani: Ftesa ishte nga te rinjte, j o nga drejtoresha? 

Kryetari i Bashkise S.Fi lo: Nga ci la drejtoreshe? 

Keshilltar D.Osmani: Nga zonja qe u largua tani. 

Kryetari i Bashkise S.Filo: Ftesa ishte nga te rinjte te shkonim te benim nje bisede, asnje fjale per politike. 

Keshilltar D.Osmani: Nuk dua te nderhy se c;fare eshte bisedar, biseda mund te kete qene e lire dbe j am 
shume dakmt nuk po i hy kesaj pjese. Ne momentin qe po diskutojme eshte peifshilja e te rinjve ne kete 

fushate. 

Kryetari i Keshillit A.Verushi: Falemind erit per sygjerimin, besoj se tani kaloi kjo pjesa per te dsikutar. 

Keshilltar K.Pllaha: Mundem te them dic;ka? 

Kryetari i Keshillit A.Verushi: Jo se dolem jashte pikes te rendit te <lites, mbarojme njehere me rendin e 
<lites dhe round te diskutojme me pas sa te doni. 

Keshilltar K.Pllaha: Megenese kryetari u zgjat kag, mund te them nje fjali. 

Kryetari i Keshillit A.Verushi: Jo te lutem sepse u zgjatem shume. 

Keshilltar E.Bregu: Mos ja u nderprit fjalen. 

Kryetari i Keshillit A.Verusbi: Jo nukja u ka nderprere askush fjalen per te diskutar jasbte pikave te 
rendit te <lites, Lazjon te lutem te kam degjuar te respektojme rendin e <lites. 

Keshilltar E.Bregu: Nese nukja ujep fjakn keshilltareve te opozites doe braktisim sallen, keshtu qe mos 
prish mbledhjen e keshillit, kag sa eke zgjatur mund ta kishim mbyllur. 

Kesbi lltar L.Petri: E kam per procedure znj .kryetare. 

K.ryetari i Keshillit A.Verushi: Ka mundesi mos flisni z.Bregu, mbledhjen e d.rejtoj une. 

Kesbi lltar E.Bregu: Prandaj po ta kerkoj fjalen ty, ndrysbe do ma kerkonte mua fj alen . 

Kryetari i Keshillit A.Verushi: Nuk ta kam nderprere fjal en kur ti ke dashur te flasesh sate duash per 
piken e rend it te <lites, jashte kesaj pike nuk mundem. 

Keshil ltar L.Petri: E karn per procedure znj.kryetare, ti nuk e di c;fare do them. 

Kryetari i Keshillit A.Verusl1i: Sepse nee votuam kete pike te rendit te <lites, me pas hapem debate te 

tjerajashte rendit te <lites, mbajeni mend c;fare do thoni dhe e diskutojme ne te ndiyshme. 

Keshilltar I.Bode: Me falni se nuk doja te nderhyja me mikrofon, keshilltari po kerkon fjalen per 
procedure kjo eshte brenda rregullores, ju nuk e dini se c;fare do thote. 

Kryetari i Keshillit A.Verushi: Faleminderit ge ma sqaroni, une po e sqaroj Lazjonin ta thote ne te 
ndryshme. 

Keshilltar L.Petri: E kam ne lidbje me kete. 
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Kryetari i Keshillit A.Verushi: Kw· pika e rendit te <lites votohet nuk ka me per te diskutuar per kete pike, 
per procedure diskutoheni ne te ndryshme. 

Pika 7 e rendit te dites. 

SIP AS KERKESES TE SHOQERlSE "KORc;A 2008 SH.A" PER THIRRJEN E ASA1v1BLESE 
SE PERGJITHSHME TE AKSIONEREVE PER SHQYRTIMIN E MATERlALIT SI ME 
POSHTE: 

PER MIRA TIMIN E PASQYRA VE FINANCIARE TE VITIT 2024 TE SHOQERISE 
"KORc;A 2008" SH.A. 

Kryetari i Keshillit A.Verushi: Komisioni ju lutem. 

Keshilltar A.Habip: Keshilli i administrimit te Shoqerise "Korya 2008" ka derguar per miratim pasqyrat 
financiare per vitin 2024, rezulatati financiar eshte me fitim 570 mije e 364 leke, keshilli mbikeqyres ka 
vendosur ta kaloje per mbylljen e detyrimeve te prapambetura te cilat ka pasur kjo shoqeri nder vite. 

Kryetari i Keshillit A.Verushi: Faleminderit Altin, ka pyetje nga keshilltaret? 

Keshilltar E.Bregu: J pa.she me vemendje pasqyrat financiare dhe ketu gjithashtu pashe dhe raportin e 
audituesve ligjore dhe nuk ka asnje shpjegim te detajuar per ta kuptuar askush sado profesionalisht te j ete 
nuk i kupton keto pasqyra, pse eshte Icy borxhi i prapambetur ciletjane keta qe kane kete borxb te 
prapambetm dh e po ta shikosh kete raportin e audituesve ka nje flete me dy ane ku thuhet vetem qe eshte 
bere sipas ketij apo atij standarti dhe nuk ka asaje lloj informacioni, thjesht kjo eshte si nje vule noterie, e 
kemi marre kete pasqyre :finaciare i keni vene vu1en e noterit, ketu duhet te kisbte shpjegirne se yfare jane 
keto zera. 

K.Jyetari i Keshillit A.Verushi: <;fare kishe pyetje konkrete? 

Keshilltar E.Bregu: Dua shpjegimin pra, yfare jane keto, te gjitha aktivet qe ka futur, detyrimet e 
prapambetura qe jane vendosur te shlyhen, yfare jane te gjitha keto? 

Keshilltare A.Pe1meti: Ana mundem? 

Kryetari i Keshillit A.Verushi: Po. 

Keshi lltare A.Permeti: Normal isht pasqyrat financiare kane nje element qe th ote detajimi i te gj itha zerave 
ku jepen te detajuara te gjitba keto dhe ne kete rast raporti i auditimit nuk ka nevoje te perserise ato qe 
jane ne detajimin e pasqyrave qe jane ne fleten e fundit dbe per pjesen e detyrimit nese i referohemi 
numrit 51 detyrimet tatimore, detyrime te prapambetura thuhet sa esbte gjendja ne 1 janar 2024, sa jane 
shlyer ne 2024, sa eshte gjendj a ne fund te vitit qe normalisht edhe ky fitim do shkoje per shlyerjen e 
detyrimit qe perseri do shkoje pjeserisht sepse eshte 1 milion 745,290, ky eshte shpejgimi irn ne pjesen si 
anetare e komisionit te financave. 

Kryetari i Keshillit A.Verushi: Faleminderit, ka pyetje tjeter? 

Keshilltar D.Osmani: Tani nuk eshte nevoja te mbroje njeri nga keshilli materialin. 

Kryetari i Keshillit A.Verushi: Ju lutem perfaqesuesit te degjojne keshilltaret dhe te pergjigjen. 
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Keshilltar D.Osmani: Materialin nuk ka nevoje njeri nga keshilli te na i relatoje, as te na i mbroje, ka 
perfagesues nga ekzekutivi jane te nderuarat atje zonjat ekspe1te ge jane shume mete afta se gjithe ne 
ketu. 

Keshilltare A.Permeti: Z .Devi kam te drejten time te j ap shpejgimin. 

Keshilltar D.Osmani: Te mbaroj fjalen te lutem, kemi thirrnr ketu edhe drejtuesit e institucionit edhe 
zonjat e nderuara, eshte nje material qe per mendimin tim kerkonte shpjegime nuk eshte se eshte ndonje 
alctivitet i madh i kesaj shoqerie por megenese me sfidoi pak edhe mikja ime Ada Permeti. Tete pyes pak 
Ada keto shpenzimet e pazbritshme minus 2 milion e 400 mij e nga se perbehen dhe cilatjane, mund te ma 
jepni nje pergjigje? 

Kryetari i Keshill it A.Verushi: Kjo ishte pyetje per Aden, ka pyetje te tjera nga keshilltaret? 

Fjala per perfagesuesit. 

Keshilltar D.Osmani: (Nuk ka audio, flet pa milu-ofon.) 

K.ryetari i Keshillit A.Verushi: Ja te mendohet dhe do ta jape. 

Audituesja A.<;unoti: (Nuk ka audio, flet pa mikrofon.) 

Keshilltare A.Permeti: Me leje znj.Ana. 

Kryetari i Keshillit A.Verushi: Besoj se ishit te qa.rte. 

Keshil !tare A.Permeti: E falenderoj Anilen per shpej gimin, dua te shtoj di9ka per efekt te mikut tim. 

Kryetari i Keshillit A.Verushi: Devis Osmani. 

Keshilltare A.Permeti: Nuk ka nevoje ta permend, pjesa e shpenzimeve te panjohura eshte dhe per efekt te 
tatimit te fitimit, pra ne kete moment prandaj quhen dhe shpenzime te panjohura lidhen me pjesen e 
tatimit mbi fitimin. 

K.ryetari i Keshillit A.Verushi: Faleminderit e hedhim ne votim, kush eshte dakort? 

Hidhet ne votim dhe miratohet 

Vota PRO 25 

Vota KUNDER 0 

Vota ABSTENTh1 3 

Sekretari i Keshillit E.Na9i: Jane 28 keshilltare, 25 pro, 0 kunder, 3 abstenim. 

Pika 8 e rendit te dites. 

"SIPAS KERKESES TE SHOQERlSE "QENDRA SPORTIVE KOR<;::E" PER THIRRJEN E 
ASAMBLESE SE PERGJITHSHME TE AKSIONEREVE PER SHQYRTIMIN E 
MATERIALIT SI :tvffi POSHTE: 

PER MIRA TIMIN E P ASQYRA VE FINANCIARE TE VITIT 2024 TE "QENDRA 
SPORTIVE KOR<;E" SH.A. 
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Kryetari i Keshilli t A.Verushi: Komisioni ju lutem. 

Keshilltar A.Habip: Gjithashtu dhe keshilli rnbikeqyres i Shoqeria Aksionere "Qendra Sportive Kor9e" ka 
derguar per miratim pasqyrat financiare te vitit 2024, komisioni degjoi dhe audituesit ligjore ne seance 
dhe vendosi t'ja ka1oje per miratim seances. 

Kryetari i Keshillit A.Verushi: Ka pyetj e nga keshilltaret? 

Po z.Bregu se kishit dergua edhe di9ka ne email. 

Keshilltar E.Bregu: Kjo esbte nje kerkese e vazhdueshme nga anajone ne lidhje me Qendren Sportive, 
infonnacion qe kemi kerkuar vazhdimisbt bashkise dhe kryetarit te bashkise sepse nepermjet kesaj qendre 
kalojne disa fonde te cilet perfitues jane shoqeria e futbollit "Skenderbeu" qe sipas pershkrimit atje thuhet 
ne fakt stafi dhe ja kalojne gjoja individeve po Bashkia Korye esbte aksionere tek sboqeria e ekipit te 
futbollit"Skenderbeu'', shoqeria profesioniste. Ju kujtojme te gjithe te pranishemve qe ky ekip Juan ne 
kategorine superiore dhe eshte ne nivel profesionist. Informacioni qe ne kemi kerkuru: nuk na ka erdhur 
asnjehere pergjigjia dhe kryetari i bashkise para nja dy muajsh na ka thene se i kemi bere kerkese 
aksionerit mazhoritru· por ai ende nuk na esbte pergjigjur eclbe pse ju keni te drejte tha qe ai duhet te ishte 
pergjigjur me shpejt por une mesa shoh ai as sot nuk ka kthyher pergjigje. 

K1yetari i Keshillit A.Verusbi : Tani keni pyetje? 

Keshilltar E.Bregu: Pyetja behet pasi shtrohet informacioni, si mund t'ja shtronim paraprakisht eksperteve 
dhe administratorit te Qendres Sportive Kor9e te cilet duhet te na pergjigjem. Nepermjet kesaj shoqerie 
bilru1ci i pasqyrave financiare kalon shuma prej te pakten 200 mije euro qe perfitohet nga sta:fi i futbollit, 
kur thame ne se tek ekipi i futbollit "Skenderbeu" jemi aksionere. A dubet qe kjo shume te kaloje 
nepermjet kesaj shoqeria apo te shoqeria e ekipit te futbollit "Skenderbeu" dbe ekspertet pa e ditur kete 
informacion kur e marrin shumen qe ka kaluar te ky bilanc e kontrollojne dhe thone qe duket ne rregull. 
Ne j emi aksionere tek shoqeria e futbollit "Skenderbeu"ekspe1tet duhet te najapin nj e pergjigje te 
analizuar dbe dedikuar per kete 9eshtje, kjo sbume duhet te kaloje nepermjet ketij bilanci apo ndonje 
shoqerie tjeter? 

Kiyetari i Keshillit A.Verushi: Faleminderit, ka pyetje te tjera? 

Keshilltar L.Petri: Doja te dija nga ekspertet se 9fru·e opinion apo qendrimi mbajne ne lidhje me Sport 
Klub "Skenderbeu" i cili ushtohet privatisht dhe ne dijenine t ime menaxher eshte dhe nenkryetari i 
Bashkise Kor9e? 

Kiyetari i Keshillit A.Verushi: Faleminderit, ka pyetje te tjera? 

Keshilltar D.Osmani: Ne lidhje me auditimin e pasqyrave financiare une pergezoj zonjat e nderuara sepse 
pasqyrat dhe informacioni ishin koJTekt te gjitha. Une kam disa pyetje me drejtuesit e institucionit te cilen 
per mendimin tim kete rraclbe qe eshte dorezuar bilanci ne nuk i kishim por nje sygjerim dbe nje kerkese 
dote isbte qe kur te vije sepse vitet vijne dhe ikin shpejt por mire do ishte qe atyre pasqyrave finaciare ti 
basbkengjitin edhe shpjegimet per zerat perkatese persa i perket shpenzimeve, sepse nese ne do kemi 
pyetje do kemi pyetje per keto shpenzime qe jane bere dhe ku jane bere destinacioni sepse sipas pikave 
ketu ne shpenzimet e shfrytezimitjane shume te thata dhe ne nuk mund te kemi nje informacion te sakte 
sa drejtjane shpenzuar financimet tek kjo pjese dbe taksat e qytetareve Shqiptare. Shikoj edhe nje ze te 
cilen mbaj mend e kemi diskutuar edhe vjet i cili ze peshen kryesore dhe eshte uje, oshe dhe gaz-nafte qe 
te dyja bashke shkojne rreth 13 milion leke te reja ne vit te cilat kisha nje pyetje sepse eshte dislmtar vitin 
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e meparshem per tu pare mundesia me financime per fotovoltaike te pakten te kursehet nje pjese e ketyre 
shpenzimeve nepennjet ngrohjes apo shfrytezimit te energjise diellore dbe me sa kam kuptuar ka qene e 
mundur, ka ndonje projekt te na i bejne me dije dhe mund ta zhvillojme per vitin ne vazhdim apo jo? 

Kryetari i Keshillit A.Verushi: Faleminderit atehere degjojme shpjegimin. 

Ekzekutivi: (Nuk ka audio, flet pa mikrofon.) 

Keshilltar D.Osmani: (Nuk ka audio, flet pa mikrofon.) 

K1yetari i Keshillit A.Verushi: Ju Jutem keshillta.reve kerkoni fjalen pastaj flisni. 

Keshilltar E.Bregu: Nuke mora pergjigjen e plote, mund ta specifikoj pak pyetjen? 

K.ryetari i Keshillit A.Vernshi: Edhe njehere ju Jutem. 

Kesbilltar E.Bregu: Mendoj se nuk e mora pergjigjen e plote, referuar vendimeve te vitit 2019 dbe janar 
2025 kalimi i fondit nga bash.ki.a tek shoqeria mund te duket koITekt dbe per kete nuk kemi kundershtim, 
pyetja qe une kam dhe jam i paqarte eshte se k'y fond duhet te kaloje di.rekt ne llogarine e personave apo 
duhet te kaloje tek bilanci i shoqeria "Skenderbeu" ku Bashkia Korye esbte aksionere dhe pastaj tu kaloje 
si shpenzim i dedikuar per yfare eshte perllogaritur shpenzimi sepse shpenzimi kalon nga bilanci, nga Igo 
shoqeri direlct tek individet, por meqenese jemi aksionere aty une mendoj qe kjo shume duhet te kaloje te 
Sboqeria "Skenderbeu" pastaj tek shpenzimet e percaktuara. Kjo eshte pyetje ime, ju si eksperte si e 
konideroni kete? 

Ekzekutivi: (Nuk lea audio, flet pa miluofon.) 

Keshilltar E.Bregu: Ju lutem keshilli i bashkise nuk ka thene qe do ju kaloje ne llogari personale, thjesht 
financohet. 

Ekzekutivi: (Nuk ka audio, flet pa mikrofon.) 

Keshilltar E.Bregu: Ne nuk po kerkojme ndryshimin e aktivitetit, ne po pyesim kalimi i fondit nga 
shoqeria tek individi nuk eshte e percaktuar nga keshilli i bashkise. 

Ekzekutivi: (Nuk ka audio, flet pa mikrofon.) 

Keshilltar E.Bregu: Dhe ne statutin e shoqerise thuhet se duhet t'ju kaloje ne llogari personale atyre? 

Atje thote thjesht financimin e ketyre ekipeve dhe ekipit te futbollit "Skenderbeu" por nuk thote 
financimin e personelit, ndaj meqenese thote se financimin e ekipit te pare te "Skenderbeut" ajo duhet te 
kaloje tek shoqeria sepse ekipi i pare nukjane individet por jane shpk apo sh.a nuk e di si eshte tamam 
sepse kryetari i bashkise nuk lea sjelle ende infonnacionin e shlauar qe ne t'i referohemi ne menyre 
zyrtare se yfare eshte. Prandaj pyetja tone esbte duhet t ' i kaloje individeve apo shoqerise? 

Kryetari i Keshi llit A.Verushi : Ja u dha pergjigjen tre here. 

Keshilltar E.Bregu: Ju nuk keni te drejte ta percaktoni kete nese eshte korrekte apo jo? 

Ekzekutivi: (Nuk ka audio, flet pa mikrofon.) 

Keshilltar E.Bregu: Pyetja ime eshte duhet t' i kaloje shoqerise apo individeve? 

Kryetari i Keshillit A.Verushi: Edhe njehere ja u dha pergjigjen, ju pelqeu apo jo pergjgija. 
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Keshi lJtar E.Bregu: Jo nuke kam marre kete pergjgje, duhet t' i kaloje shoqerise apo individeve? 

Kiyetari i Keshill it A.Verush i: Eshte brenda aktivitetit po thote. 

Ekzekutivi: (Nuk ka audio, flet pa mikrofon.) 

Keshilltar E.Bregu: Me kete statut, ju kalon individeve apo shoqerise? 

Ju thoni i kalon individeve eshte korrekte, ta marr te miregene qe duke tbene se ju kalon individeve 
eksperti ka dhene pergjgije kon ekte? 

K1yetari i Keshil lit A .Verush i: Ju lutem keshilltareve. 

Ekzekutivi: (Nuk ka audio, fl et pa mikrofon.) 

Keshilltar E.Bregu: Pyetja ime eshte duhet te kaloje ne formen nje apo dy? 

Kryetari i Keshillit A.Verushi : Ju lutem, ju dha pergjigje, ka diskutime? 

Keshilltar L.Petri: Falenderoj ekspertet per punen qe kane bere dhe kohen, ndonse une pyetjen qe bera 
nuk mora pergjigje dhe po e shtroj ne diskutime dhe duke thene qe sado komfort standarteve te 
kontabiJizuara te j ene dhe konekte ne kalimin e fondeve e marr te mireqene se jane keshtu mua nuk me 
ngjit se ketu kam para nje flete te firmosur ku thote kryetari i keshillit mbikeqyres K letjon Kita i cili esbte 
dhe nenkryetar bashkie dhe nga ana tjeter rezulton dhe menaxber i Spo1t Klub "Skenderbeu" ju nuk ju 
nukju ben pershtypje kjo? 

K1yetari i Bashkise S.Filo: Kush eshte Sp01t Klub "Skenderbeu"? 

Keshilltar L.Petri : J referohem asaj qe ka qene historikisht menca e sp01tisteve qe sot esbte here lokal. 

Kryetari i Bashkise S.FiJo: Po edhe? 

Keshilltar L.Petri: Dhe mund te pyesni layetarin sepse atje punon. 

K1yetari i Bashkise S.Filo: Jo po te pyes ty tani sepse kur i ve kete emrin Spo1t K lub "Skenderbeu", eshte 
entiteti? 

Keshilltar L.Petri: 1 referohem objektit atje. 

Kryetari i Bashkise S.Filo: Te lutem tani objekti eshte objekti, tani Sport Klub "Skenderbeu" esbte ndonje 
entitet jurdik, sh.p,k,sh,a? 

Kesh illtar L.Petri: Eshte objekt prane Parkut "Rinia" dhe sot me rezulton se eshte lokal dhe menaxhohet 
nga nenkryetari i bashkise qe e keni ju ne varesi. 

Kryetari i Bashkise S.Filo: Po yi ke keto menaxher, menaxhon ku e keni kete informacion? 

E para kur thua se eshte menaxher se na konfuzove tharne yfare esbte ky entitet i ri Sport Klub 
"Skenderbeu" i vure nje emer nje godine dhe une e kuptova sikur ishte ndonje entitet ndonje subjekt 
juridik. 

Keshilltar L.Petri : Jeni i qarte z.kryetar? 

Kryetari i Bashkise S.Filo: Jo nukj am i qarte me kete menaxher, ku e ke pare ne listen e pagave te 
tatimeve? 
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Keshilltar L.Petri : Ka nje aktivitet privat. 

K1yetari i Bashkise S.Filo: Me fal ku e ke pare kete? 

Keshilltar L.Petri: Ju mund ta mbroni gjithe diten, une po ju them se e ka. 

K1yetari i Bashkise S.Filo: Nuk po mbroj asnj e, po kerkoj informacion se nuke kam. 

Kesh il ltar L.Petri: Mund ta kerkonit tek institucionet. 

K.1yetari i Bashkise S.Filo: 0 z.keshilltar tani ngritet nje yeshtje po thua se nenkryetari i bashkise eshte 
rnenaxher i nje subjekti tregetar, nga e keni kete infonnacion ju Jutem? 

Keshilltar L.Petri: Ju po beni pyetje retorike tani apo? 

Kryetari i Bashkise S.Filo: Jo po bej pyetje te drejtperdrejte dhe dua pergjigje, ku e keni kete 
informacion? 

Keshilltar L.Petri: Une pyeta ekspe1ten. 

K1yetari i Bashkise S.Filo: Keto jane fjale pazari per keto duhet te shkosh tek kafeneja e lagjes, ekspertja 
shikon letrat e nje sboqerie. 

K1yetari i Keshillit A.Verushi : Ju Jutem, nuk ka lidhje me materialin. 

K..ryetari i Bashkise S.Filo: Z.Lazj on meqenese e ngrite si pyetje dhe me intereson ta di ku e keniju kete 
info1macion qe nenkryetari i bashkise eshte menaxheri i Sport Klub "Skenderbeu", se yfare u be keshilli 
na vini na beni nga keto muhabete qe degjoni ne kafenene e Iagjes. 

Keshilltar L.Petri: Z,Kryetar une nga rruga vij ju jeni ne institucion. 

K1yetari i Bashkise S.Filo: Ti mund te vish nga 1111ga por kur vjen ulesb j e perlaqesues, keshilltar ne 
keshillin bashkiak dhe gjerat nuk thuhen kot por kur thua diyka na tbuaj e ndonje argument nga mbrapa. 

Keshil ltar L.Petri: Une ja u them dhe ne sy, ju nuk ju ben pershtypje kjo gje? 

Kryetari i Bashkise S.Filo: Ore ma jep sakte qe pastaj te me beje pershtypje. 

Keshilltar L.Petri: Cfare fakti do me, ja ku thote kryetar i keshillit mbikegyres Kletjon Kita. 

Kryetari i Bashkise S.Filo: Menaxherin me thuaj. 

Keshilltar L.Petri : Z.Kryetar mund te na le josh te flasim? 

Ketu thuhet kryetari i keshillit mbikeqyres i ci li eshte dhe nenkryetar i bashkise. 

Kryetari i Bashkise S.Filo: Deri ketu dakort. 

Keshilltar L.Petri: Eshte i njejti person i cili nje objekt qe lidhet me aktivitetin sportiv, lidhet me sh.a ne 
fjale ai sot punon per nje klub ju nuk ju ben pershtypje kjo gje? 

K1yetari i Bashkise S.Filo: Cfare lidhje ka nenkryetari i bashkise? 

Po thua qe nje person i cili ka nje funksion publik pra eshte nenkryetari i bashkise dhe kryetar i keshillit 
mbikeqyres eshte menax.ber, ju lutem ku e keni dokumentin? 

Dy te para mi tregove i di, po i treti? 
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Keshilltar L.Petri: Z,kryetar ju mund te kerkoni edhe dokumentin e dokumentit. 

Dokumentin e di e gj ithe Kor9a. 

Kryetari i Bashkise S.Filo: Ok e kuptova. 

K.ryetari i Keshillit A.Verushi: Duhet ti permbahemi rendit te <lites, besoj se shpej gimi nga ekspertet ishte 
i plate, i garte, e hedhim ne votim, kush eshte dak01i? 

Keshi lltar D.Osmani: P.ergjgijet e pyetjeve te mia. 

Keshilltar L.Petri: Znj .Kryetare respektoni proceduren. 

Keshilltar D.Osmani: Kam bere disa pyetj e nuk mora pergjgije. 

K.ryetari i Keshillit A.Verushi: Aq kishin mundesi mbase ju doni te rrini gjithe naten, si doniju. 

Keshilltar E.Bregu: Aka diskutime sepse pas pyetjeve nadhaju vjen diskutimeve, pastaj hidhet ne votim. 

Kryetari i Keshillit A.Verushi: Se pari bashke me pyetjet bere dhe komentet si9 doje ti, nuk te nderpreva. 

Keshilltar E.Bregu: Komentet i shtrova para pyetjes per te kuptuar pyetjen a.ta qe do sqaroni.n situaten. 
Ke frike te lejosh diskutimet. 

Kryetari i Keshillit A.Verushi: (Nuk ka audio, flet pa mik.rofon.) 

Keshilltar E.Bregu: Po beri Lazjoni dua.m te bejme e ne, ne kemi n-adhen e diskutimeve dhe ti nuk na ke 
dbene fjalen. 

K.ryetari i Keshillit A.Verushi: Po adresoni pyetje qe nuk kane lidhje. 

Keshilltar E.Bregu: Na lejoni te diskutojme atehere. 

Kryetari i Keshillit A.Verushi: Edhe njehereju ne diskutimin tuaj. 

Keshilltar D.Osmani: Nuk mora pergjgije. 

Keshilltar E.Bregu: Keshilltari D.Osmani thote se nuk ka mane pergj igje ende, mbaro me pyetje pergjigje 
pastaj fjala per diskutime, po shkel proceduren si kryetare e keshillit. 

Kryetari i Keshillit A.Verushi: Jo nuk po e shkel, mos mbivendosni zera, kam kerkuar te beni pyetje se 
bashlcu me pyetjet per ekspertet keni bere si e keni menduar ju, thashe fjalen per diskutime. 

Keshilltar E.Bregu: Jo eshte genjeshter nuk na dhe fjalen per diskutime ne kemi bere shtrim paraprak para 
pyetjeve. 

Kryetari i Keshillit A.Verushi: Lazjon kur te dhashe fjalen, ta dhashe per diskutim? 

Keshilltar D.Osmani: Nuk ijane pergjgijur pyetjeve, jane bere disa pyetje nga ana ime dhe nuk kam 
marre pergjgije. 

Kryetari i Keshil lit A.Verushi: Po te them ndertuat pyetjet dhe ag mundesi dhe procedures qe kane 
ekspertet ju pergjigjen dhe thane tre here pergjigjen e tyre, ju mund te doni ta 9oni ujin atje ku doniju por 
ekspe1tet i mbaruan komentet e tyre. 

Keshilltar D.Osmani: Nuk esbte 9eshtje uji. 
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K.ryetari i Keshill it A.Verushi: Te lutem ta mbaroj fjalen, i mbaruan ne momentin qe une ju therras ju per 
te diskutuar i vetmi qe kerkoi fjalen ka gene Lazjoni dhe une ja dhashe. 

Keshilltar L.Petri: Kane dhe kol eget diskutime znj .kryetare mund t'ja u Jesh fjalen? 

Kryetari i Keshillit A.Verushi: Ndaj kjo eshte arsyeja, kur kerkova per te diskutuar jam shume e 
vemendshrne dbe i vetrrii qe ngi·iti doren ishte Lazj oni dbe e quajta te ezauruar kete pjese sepse ju se 
bashku me pyetjet bete dhe diskutimet tuaja, pyetje-pergjigje me ekspertet pa kerkuar leje. 

Keshilltar D.Osmani: Nuk bera d iskutime. 

Kryetari i Keshillit A.Verushi: Te Jutem te degjova me degjo dhe mua dhe kjo ishte arsyeja qe nuk kam 
shkelur procedure por i kam degjuar keshilltaret dhe i kam pare me vemendje se kush donte te diskutonte. 
Neqoftese ju keni akoma te shpreheni akoma per te diskutuar perve9 atyre qe diskutuat patjeter une po e 
anulloj votimin dbe po ja jap fjalen te diskutoni dbe mos nde1toni pyetje jashte rendit te <lites. 

Keshilltar D.Osmani: Jo pra absolutisht kam bere pyetje dhe po pres pergjgije, besoj se drejtuesi i 
institucionit do na thote e para qe mos ngaterohemi pyeta per disa shpenzime per ti patur te detajuara dhe 
per bilancin . 

Kryetari i Keshil lit A.Verushi: Ju drejtuat eksperteve. 

Keshilltar D.Osmani: Jo pra me ekspe1tet mbarova pune, nuk kisha ndonj e pyetje per ekspertet. 

Luisi mbaji pak sbenim, e paralidhet me shpenzimet e detajuara sepse ne shohim vetem shifra dbe nje 
emertim te zerit perkates, e dyta ishte per fotovolatiket. 

Kryetari i Keshil lit A.Verusbi: Per fotovoltaiket. 

Keshi lltar D.Osmani: E shikon e mbani mend dhe ju. 

Kryetari i Keshillit A.Verushi: E mbaj mend sijo. 

Keshilltar E.Nexhipi: Qe mos i keqkuptojme, zonjatjane shume te nderuara, profesioniste mos i futim ne 
debatet tona politike. 

Keshilltar D.Osmani : Nuk lea lidhje me politiken. 

Keshil ltar E .Nexhipi: Ti ndajme pyetjet ato qe jane te karakterit menaxherial dhe ato qe jane procedurial 
per ekspertet. Nuke kam per ju z.Devi pore kam te pergjithshrne sepse mori karakter tjeter dhe nuk mund 
t'i vendosim ekspertet te pakten une i besoj dhe procedurat e tyre jane te qa.ita dhe specifikojne vep1imet 
jane ne perputhje me ligjin, me vendimet tona ketu, me vendimet e bordit dbe me punen e 
administratoreve kaq pyetje mund t 'ju bejme ekspe1teve pastaj per pjesen menaxheriale te aspektit e kemi 
me elektrik nga rrjeti apo nga panel et, apo nga hidrocentrali eshte tjeter diskutim. 

Keshill tar D.Osmani: Patjeter nukju drejtova ekspe1teve. 

Kryetari i Keshi llit A.Verushi : Ndaj j u ftova ne votim. 

Keshilltar D.Osmani: E pyeta Luisin si drejtues institucioni, e para njehere shyqyr i kemi zonjat eksperte 
dhe na kane ngelur sepse sipas sbenjave a do ngelet ndonje ekspert. 

Kryetari i Keshillit A.Verushi : Ndaj ju ftova ne votim. 

Keshilltar D.Osmani : M ire pra por ishin disa pyetje qe nuk mora pergjgije. 
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Kryetari i Kesh illit A.Verushi : Perfaqesuesitjane ketu por ne miratojme pasqyrat financiare qe kane 
pergatitur ekspertet, atehere do i miratojme ketu dhe me pas vazhdo pyetjen ketu i kemi. 

Keshilltar D.Osmani: Site doni. 

Kryetari i Keshillit A.Verushi : E hedhim ne votim kush esbte dakort? 

Hiclhet ne votim dhe miratohet 

Vota PRO 24 

Vota KUNDER I 

Vota ABSTENJM 5 

Sekreta.ri i Keshillit E.Naryi: Jane 30 keshilltare, 24 pro, 1 kunder, 5 abstenim. 

Kryetari i Keshillit A.Verushi: Vazhdoni me pyetjet te merrni pergjigje 

Keshilltar D.Osmani : (Nuk ka audio,flet pa mikrofon.) 

Kryetari i Keshillit A.Verushi: (Nuk ka audio,flet pa mikrofon.) 

Keshilltar E.Bregu: Ekspertet mund te ishin Jarguar pasi mbaruan pyetjet telmike, ne diskutirnet tona nuk 
kishin pse te rrinin ekspertet. 

Ekzekutivi L.Qirinxhi: (Nuk ka audio,flet pa mik.rofon.) 

Keshillt~r D.Osmani : Ja pra kete doja une, e kam perseritur I 00 here pervery pjeses politike jemi dhe 
qytetare tani. Tani 35 milion Jeke te reja kushton sipas prevetivit apo parashikimit qe ka bere drejtori tani 
une konstatoj se ne nje vit harxhon 8.5 milion ]eke apo jo? 

Peraforsisht 8 mi lion sepse ndoshta ke dhe ujin ketu brenda por nuk besoj se uji ze ndonje peshe, 
meqenese zonjat jane ketu une besoj se brenda 4 vitesh ky investim del fitimprures dhe bashkia pas vitit te 
4 ka 8 rnilion Jeke plus per t'i shpenzuar per diryka tjeter apo e kam gabim kete? 

Ekzekutivi L.Qirinxhi: (Nuk ka audio,flet pa mikrofon.) 

Keshilltar D.Osmani: Prandaj jane 25 vjet me garanci besoj une apo 30, po tbemi brenda vitit te katert 
plus-minus kjo pjese e energjise elektrike qe ju harxhoni sot dhe paguani osbe-se mund te jete e 
rikthyheshme, faleminderit. 

Kryetari i Keshi llit A.Verushi: Faleminderit, kane erdhur 3 kerkesa njera eshte mete njejten tematike, 
njera nga tre keshilltare te keshillit bashkiak dhe njera nga nje qytetar z.Jorgo Braholli kerkesa per 
shpalljen e gjendjes te fatkeqesise natyrore dhe demshperblimin e ferrnereve per demet e shkaktuara ne 
fruti- kultur pas ngricave te datave 7, I 0 prill 2025, kerkesa eshte depozituar nga keshilltaret Alketa 
Zheku, Devis Osmani dhe Irvin Bode kerkojme qe kjo kerkese t' i drejtohet keshillit bashkiak, kryetarit te 
bashkise dhe kryetares te keshillit. Se pari njehere kesbilli nuk ka tagrin qe te miratoje nje vendim per 
shpalljen e fatkeqesise natyrore por une do doja nje shpjegim shterues nga ekzekutivi, drejtoriajuridike 
dhe Ia-yetari i bashkise. 

Kryetari i Bashk.ise S.Filo: Mund te jap une nje shpjegim ne J idhje me kete kerkese te ketij grupi 
keshilltaresh dhe pastaj ne rast se duhet informacion i detajuar kemi dhe stafm e bashkise nga emergjencat 
civile dhe nga sektori i buqesise. Tani eshte e vertete se para pak ditesb u perballem si zone me nje situate 
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te pazakonte te motit me JTes4je bore dhe shoqeruar me temperatura 1.e ulta te cilat krijuan problematika 

ne prodhimet buqesore sidomos ne pjesen e pentarise. Hapat qe u moren nga ana e bashkise, e para eshte 

evideutimi ne terren nga ana e Thanasit e pergjegjesit te sektorit te buqesise te zonave apo tokave 
buqesore ku pre1.endohej per demtim, u verifikuan keto siperfaqe dhe niveli i demtimit qe per hir te se 

ve1tetes ishte i konsiderueshem dhe ky informacion i eshte percjelle institucionit te Prefektit bazuar dbe 
ne kerkesen qe kemi marre nga ky institucion . Ajo qe me eshte thene edhe nga ana e specialisteve qe edbe 

round ta konfirmojne eshte sbkaku i sakte i demit do duket diku nga data 25 maj ku do jete ai momenti i 

sakte i lidl-U es te kokrrave, tani mund te behet nje vleresim i perafo1t i demit, keto j ane hapat qe kemi 

ndermarre pra verifikim ne vend dhe dergimi i informacionit tek institucioni i Prefektit, nderkobe situata 

reale do duket diku rreth dates 15 maj . Ajo qe dua te them eshte se ju e dini sepse ketu jetoni keto situata 

perseriten nga viti ne vit me ndryshimin e motit me ngro4jen globale jane bere edbe me te 
paparashikueshme keto fenomene si ngrica, bresheri qe shkaktojne deme ne buqesi sidomos ne pjesen e 

penatarise, nga infonnacioni qe une karn dhe kjo do jete shume pozitive per ta adresuar kete 

problematike ne mornentin qe do ndodhe Mi nistria e Buqesise eshte duke ndennarre nje nisme per te 
hrutuar nje kuader ligjor, nje ligj per sigurimin ne sektorin e buqesise, sigurim ku besoj dhe shteti do 
mruTe pergjegjesine e tij ne perballimin e pageses te kostos te primit te sigurimit dbe kjo eshte zgjedbja 
besoj w1e me e mire per fenomene qe ndodhin. Patjeter qe nj e rol per te pru·andalum demtimin nga disa 

fenomene atmosferiike siy mund te jete bresheri eshte dhe pajisja e pentoreve me rrjeta antibresher edbe 

ne keto masat e rradhes te mbeshtetjes te buqesise besoj Thanas eshte kjo mbeshtetja me antibresher? 

Ekzelcutivi Th.Tona: Po eshte. 

K ryetari i Bashk ise S.Filo: Sbpresoj se nga nj era ane rritet numri i fermave qe sigurojne kete mbrojtje per 

nje pjese te fenomenit dhe nga ana tjeter zgjidbet problematika e sigurimit te produkteve buqesore per te 
mbrojtur fermeret nga kushtet e paparashikuara te motit, per fenomenin ne fjale te ndodhur para pak 

diteve keto jane masat qe kemi man-e deri tani. 

K 1yetari i Keshillit A.Verushi: Faleminderit, po z.Osmani. 

Keshilltar D.Osmani : Faleminderit znj.kryetare, atehere ne lidhj e me kerkesen qe kemi here do ishte e 

udhes te kishim man-e nje pergj igje zyrtare nga kryetari ose institucioni perkates. E dyta persa i perket 
konstatimeve qe ju mendoni se do j ene pas dates 15 maj dhe ju mendoni sa pas dates 15 maj konstatimet 

do jene ne ato nivele qe nee kemi marre informacionin apo ju e keni pare me ekspertet tuaj dbe do te 

kerkonit te vendosej kjo, domethene t ' i propozonit keshillit te m inistrave zbatimin e kesaj pikes shpalljen 
e gjendjes te emergjences te fatkeqesise natyrore, sipas ligjit 45 2019? 

Kryetari i Bashkise S.Filo: Tani siy e keni thene edhe ju tek ajo kerkesa qe me keni drejtuar mua, siy e 

thashe une, ka nje rruge qe ndiqet per te miratuar gjendjen e fatkeqesise natyrore, qe dote thote 

informacioni shkon nga bashkia tek Agjensia Kombetare e Emergjencave Civile dhe pastaj miratohet me 

vendim qeverie. 

Keshilltar D.Osmani: Pas dates 15? 

Kryetari i Bashk ise S.Filo: Me fal kjo eshte rruga qe ndiqet ne infonnacionin e kemi derguar qe tani tek 

Prefektuar qe lea pasur deme, kemi 9uar informacion te plote me siperfaqe me numer ferrneresh, me zonat 
ku jane perqendruar vendim et, por nga ana e specialisteve me eshte thene sepse une nuk jam agronom do 

dulcet me vone kur te kryhet lidhja e kokrres, por qe ka dem patjeter ka, informacionin e kemi derguar 
institucionet do ta vleresojne me rradhe sipas kesaj rruge qe e citova. 
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Kryetari i Keshillit A.Verushi : Faleminderit,keto ishin dy kerkesat dhe pergjigjen e moret nga ek.zekutivi 
une do doja persa na perket ne si keshilltare ne nuke kemi tagrin per te mane nje vendimmanje ne keshill 
per shpalljen e gjendjes te fatkeqesise. Kalojme ne te nd1yshme ka di9ka? 

Keshilltar E.Bregu: Nee kuptojme shume mire qe keshilli nuk e ka kapacitetin per te marre masa per kete 
9eshtje e kemi diskutuar dhe ne mbledhjet e kaluara fenomenet atmosferike dhe nezikun e prodhimit 
buqesor dhe faktin se fenneret dhe blegtoret nuk kane garanci per prodhimin dhe 9eshtja qe kemi 
diskutuar ketu eshte se ata duhet te siguroben qe t ' i bejne balle fatkeqesive natyrore. Kompanite e 
sigurimit nuk e marrin persiper sigurimin per fatkeqesite natyrore per shkak te disa procedurave qe ata 
kane ose me mire te tbemi nuk e manin persiper, ndaj sot e themi qe jane 34 vjet pas 90-tes te qeverisjes 
demokratike dhe 12 vjet qe i premtojne fe1mereve se prodhimet e tyre do kene garanci dhe do tregetohen 
dhe ne Evrope dhe mbare Boten Perendimore ne nuk ju garantojme dot fennereve qe te sigurojne 
prodhim in. Pra kjo eshte nje fatkeqesi e ci la vjen dhe per shkak te qeverisjes, duhen marre masa urgjente 
baze e rrejtit rregullator me qellim qe kompanite e sigurimit te marrin persiper per sigurimin e prodhimit, 
ne kete menyre ju japim nj e shtyse dhe fermereve ge te investojne· ne sektorin e bugesise dhe blegtorise. 

Kryetari i Keshill it A.Verushi: Faleminderit, ne te ndryslune ka dis;ka? 

Keshilltar K.Pllaha: Kam dashur ta marr fjalen gjate debateve por nuk mu dha mundesia te kem 
vemendjen tuaj per te shprehur nje opinion, jo di9ka madhore. Se pari dua te shpreh mendimin tim nga 
gjuha qe u perdor ne kete rnbledhje kryesisht. 

Ktyetari i Keshillit A.Verushi: Ju Jutem 9fare gjuhe u perdor? 

Une as kam fyer dike, j am drejtuar me shume k:ujdes. 

Keshilltar L.Petri: Lere te mbaroje znj.layetare sepse kolegu eshte shume i gete. 

Kryetari i Keshillit A.Verushi: Te lutem mos u kap, nese keni dis;ka ne te ndryslune ndonje c;eshtje ta 
ngrini. c;fare gjuhe u perdor? 

Keshilltar K.Pllaha: Dhe lgo qe po beni tani eshte nj e c;eshtje intimidim, ge te nderpret. 

Kryetari i Keshillit A.Verushi: Nuk eshte s;eshtje intimidimi, por mos u mermi me mua. 

Keshilltar K.Pllaha: Nuke kisha personalisht me ju por edhe me kryetarin e bashkise ne disa momente te 
caktuara qe krijon nje gjuhe dhe debat qe nuk i sherben qell imit qe jemi ketu por rastisi ge ne kete 
periudhe edhe ata qe na degjojne qe nuk duh et te ndodhe. Nje nga rastet qe doj a te merrja fjalen ishte 
c;eshtje per aktivitetin e artistit qe u mbeshtet nga Keshilli i Qarkut ku une votova abstenim edhe per 
shkak sepse ka nj e mungese transparence ne pergjithesi ne keto aktivitete, ne na vjen nje buxhet total prej 
500 mije leke ne rastin konkret por ne rastet e tejra ka gene me shume pa shpjeguar se ku shkojne, kush i 
merr dhe nese ka mungese imagjino sa e mad.he eshte mungesa e transparences per qytetaret dbe une 
mendoj se transparenca eshte ne baze te demolaacise. Tjeter ge u be eshte se u hap ketu padashje dhe u 
mbyll gjithashtu isbte fakti i eventeve artistike gjate periudhes te fushtate, une nuke di rastin ne fjale por 
besoj te gjitha eventet artistike qofte ato te organizuara nga bashkia deklarohen ne KQZ gjate kesaj 
periudhe bashke me pjesemarresit dhe Igo c;eshtje diskutimi nuk eshte 9eshtje qe na takon ne si keshill por 
shkelje ligjore qe evidentohet nga KQZ dhe merren dhe masa, nuke di se per cilin event artistik po behej 
debati por po jap nje informacion. 

Kryetari i Keshillit A.Verushi: Une do doja ta lexonit edhe njehere procesverbalin ne zbardhje. 
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Keshi lltar K.Pllaha: Procesverbalin e kam lexuar e mbaj mend debatin por ideja eshte ge keto lloj evente 
artistike te organizuara nga bashkia. 

Keshilltar E.Nexhipi: (Nuk ka audio, fl et pa mikrofon .) 

Keshilltar K.Pllaha: Debati nuke di per s:fare u be, por nga debati ge degjova midi s jusb dhe z.Osrnani po 
e ve ne dukje kete fakt nuk eshte s:eshtje per diskutim por menaxboben nga tjeter kush. 

Keshilltar E.Nexhipi: Une e kuptoj ge jemi dy jave para zgjedhjeve sidomos kandidatet per deputete nga 
partite e vogla e kane rnerakun ku te ngrene zerin sepse ne taki.met sis: duket esbte pak e veshtire por ju 
Jutem te behemi pak serioze per s:ka po diskutojme. 

Keshilltar E.Bregu: Neper takime jane kandidatet e inlu-iminuar z.Nexhipi mjaftojne ata te inkriminuarit 
atje. 

Kryetari i Keshillit A.Verushi : Mos u merrni me njeri-tjetrin, me1rnnijashte. 

Keshilltar E.Nexhipi: Thelbi eshte mos harx.honi kohen nga keto triubuna por shkoni atje takoni njerezit, 
bindini eshte me mire se ky debat bosh ketu, jo nuk e di aktivitetin se cili esbte por eshte ligji kesbtu. 

Keshilltar E.Bregu: (Nuk ka audio, fl et pa mikrofon.) 

Kryetari ·i Bashkise S.Filo: Dis:ka te vogel megenese me permendi Klajdi dhe me vjen keg ge iku, une ne 
pozicionin ge jam edhe personalisht edhe individualisbt edhe kur mos jemi ne kete pozicion e kam shume 
kete pjesen e etikes nuk eshte se mbahern per person ge nuk i respekt~j njerezit, nuk e di ku e shkela une 
por ajo ge kam me merak ne keto mbledhjet e keshillit ja u thashe edhe sot do j a u them edbe ne vazbdim, 
une do preferoja kur te ngribet nje s:eshtje ne keshill te kete mbesbtetje mos jete muhabet kafeneje, jemi 
ne keshillin e bashkise Kors:e jo ne kafene, ne kafene hajd ulemi une me miqte e mi mbajme disa njerez 
neper goje dhe ju me migte tuaj mbani disa njerez dhe e vetrnja gje ge thashe eshte kur u permend nje rast 
.konkret u tha filani ka nje konflikt, ka nje, dy pozic ione publike ka dhe nje pozicion ne nje entitet privat 
dhe thashe te lutem per kete pozicionin e entitetit privat ke ndonje Jeter, as e ngrita zerin. E dyta 
meqenese e lame tek te ndryshmet takimin mete rinjte, ore se eshte kjo pj esa ge tha Erjoni jemi ne 
moment fushate dhe mund te rrime gjitbe diten ne te themi disa gjera,ju disa gjera, ka gene nje takim 
mund ta konfirmoni edhe mete rinjte atje nuk eshte bere asnje bisede politike, as jane permendur partite, 
as ju eshte pennendur fushata, as ju eshte kerkuar te votojne x apo y, ka gene nje bisede e lire ne kafene, 
jo takim i organizaur, na kane pyetur per disa gjera kemi pyetur disa gjera, kemi ndare opinionet pozitive, 
negative disa gjera kane gene mire disa keg, bisede e lire ne kafene. Tani edbe bisedat e kafenese do i 
politizojme? 

As kemi thirrur njeri me zor, as kemi detyruar njeri te vije, as na kane pare dhe i kemi mbajtur me zor dhe 
Jayesorja as nuk kemi bere nje bisede politike, zero fare. 

Keshilltar D.Osmani: Tani po tbua ge bisedat e kafeneve i hidhni neper njetet sociale ju? 

Kryetari i Bashkise S.Filo: Ne raste te caktuara, une nuk kam hedhur gje por disa here kur duket me 
interes edhe i hedhim, ne varesi te temesdhe mendoj se ka ndonje interes ne rrjetet sociale. 

Keshilltar D. Osmani: E para j emi ne kohe fuashte, jemi. E dyta ishte nje takim ge e kishte thirrur 
drejtoresha e institucionit. 

Kryetari i Bashkise S.Filo: Ore tani, takimi ne kafene nuk drejtohet nga drejtoresha. 
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Keshilltar D.Osmani: Zonja ne fjale ka nje grup qe ka ftuar te rinjte tani, JTegjisor, aktor qJare eshte ai qe 
e ka bere kete. Tan i do vazhdojme ta bejme pub like gjithe biseden hajd e bejme dhe ne se ju si kryetar 
kish it per te maJTe ata fomije atj e duke qene se ishte dhe z.Pelesbi atje po te ishte ne nje <lite te zakonshme 
ok sepse nuk do detyrojm e njerezit te ulen apo jo, sepse tani jane jo qytetare me ke pime kafe. E para ta 
kerkova, ja kerkova dhe zonjes te mos perseriten, ajo qe u be, u be eshte e kote te justifikobeni dhe ju dhe 
ne nukju kerkojme llogari por po ju themi qe mos i sbfrytezoni, kjo eshte. 

Kryetari i Bashkise S.Fi lo: Nuk eshte problem qe kerkon llogari sepse ti ke te drejte te kerkosb llogari por 
po them se kafeja ne fjale nuk ishte nga keto qe mund te kerkohet llogari sepse nuk ndodhi asgje qe te 
cenonte fushaten. 

Keshilltar E.Bregu: Ti bej nje pyetje te fund it kryetarit, pasi ai tha see mban veten me etike edhe ju 
referua Klajdit see kishte gabim dhe duke referuar kesaj qe e kundershtoi Klajdin dua t' i bej nje pyetje. A 
e konsideron veten me etike qe ne 29 dhjetor 2023 futi policine ne salle kunder keshilltarit te opozites dbe 
per te cilen sakrifikoi sela'etaren e keshillit duke e detyruar kiyetaren e keshillit qe t' i beje veretje me 
goje? 

Kryetari i Bashkise S.Filo: (Nuk ka audio, flet pa mikrofon.) 

Keshi lltar E.Bregu: K.1yetari po te doj e mund t' i pergjigjet pyetjes une po e pres ne mos pergjigjuni jute 
tjeret si te doni, po te doje te pergjgijet, po mos doje le mos pergjigjet. 

Keshilltar L.Petri: Znj .Kryetare nuke di c;fare kisbe sot me ne, pore vetmja fjali qe e kerkova :fjalen per 
procedure nuke di per 9fare arsye here 9mos mos na i jepje fjalen. Ju Jutem kete ja kerkoj edhe koleges 
Na<;i me rregulloren e keshillit qe ka pike ku thuhet per konfliktin e interesit kur trajtohet nje <;eshtje per 
te cilen nje nga keshilltaret ka konflikt interesi duhet te dale jashte votimit dhe nuk duhet te jete ketu sot 
pershembull ishte z.Nexhipi me gjithe respektin, kur u trajtua pika per kalimin e fondit tek Ansambli 
"Skenderbeu" mendoj se nuk duhet te votonte, e njejta gje vlen kur votojme per <;eshtje te terheqjes te 
<;eshtjeve urbane z.Fezulla nuk duhet te jete ketu kur votohet, per procedure kete kisha. 

Kryetari i Keshillit A.Verushi: Z.Nexhipi nuk i ka parate e tij ato qe te kete konflikt interesi, i ka miratuar 
Keshilli i Qarkut jo z.Nex11ipi. 

Keshi lltar L.Petri: Ja ta tregoj une si eshte ne rregull ore edhe pastaj me thuaj dhe tjetra qe per mua eshte 
shume madhore e kam me z.Ja-yetar une e permenda TAP-in dhe mbase ishte jashte pikes te rendit te <lites 
por fjala TAP na lidhte aty. Z.Kryetar ne daten 5 mars keni bere nje thirrje publike ne faqen e bashkise, 
une kam qene vete atje dhe ishte vene dryni dhe nuk ishte here asnje njoftim pse ishte anulluar takimi me 
perfaqesuesit nga Socar, erdhen miqtee mi ambientaliste nga Tirana posa<;erisht moren rrugen dhe u 
ndjeva keq si kor<;ar dhe nga institucioni ku une jam pjeseman-es qe ben thi..nje dhe nuk i del per zot dhe 
ve dhe nje kmte atje qe u anullua takimi. E dyta po ate <lite ne mbremje eshte mbajtur nje takim ku keni 
qene ju te pranishem dhe pjesetare te tjere ne nje mjedis privat, kete e quaj te papranushme dhe e treta u 
shty per 1 muaj me vone dhe rezulton se eshte kohe fushate dhe kur ishte z.kryeminister atje ju keni 
mbajtur dhe nje fjale dhe jeni promoncuar me nje qendrim qe po Jcy investim do behet dhe paska nje 
projekt per kete por une kete e konsideroj shume thelbesore sepse duhet te kaloje nga keshilli bash.k.iak 
di9ka e ti lie dhe une propozoj se duhet te paraqiten te gjitha variantet sigurisht ka nje vlere te shtuar per 
disa aspekte si kunder ka disavantazhe por ka dhe projekt qe rnbabet ne sirtar i cili eshte i 2022 bere nga 
eksperte austriake, kl iente kane pasur Beizh in dhe eshte per ngrohjen e qytetit te Kor9es me energji te 
rinovueshme dhe mendoj qytetaret kane te drejte te marrin informacion dhe jo tu behet taksative qe do 
merrni gazin dhe pike, faleminderit. 
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Kryetari i Keshillit A.Verushi: Lazjon te falenderoj per pyetjen qe bere por nese ne dote vazhdonim aty 
ne ate pike te rend it te dites te shtonim edbe kete qe thate tani, nuk perputhej me ate qe ne po miratonim, 
ndaj une ja u kerkova me shume qytetari qe ne fund te takimit do t'j a u j ap fj alen edhe njehere per te 
man e pergjigje te shteruar nga kryetari i bashki se, ne vetem vonojme nj eri-tj etrin me fjal e se qellimi 
arrihet, fjala per kryeta.rin. 

Kryetari i Bashkise S.Filo: Shume faleminderit per pyetjet sepse eshte nje mundesi shume e mire per te 
sqaruar disa pika projekti. Tani qe mos kete keqkuptime per qytetaret qe mund te na degjojne apo mete 
c ilet mw1d te flisni po e nis nga kjo e fund it, asnje qytetar nuk do detyrohet te ma.rre gazin, pra nuk eshte 
nje gj e qe do ju themi me zor do marresh dhe do ngrohesh me gaz ne do e kemi si alternative, pra rrejti do 
jete i shtri re kush dote lidhet do perdore gazin, kush do drute e zjarrit mund te vazhdoje t' i perdore, ajo 
per te cilen une kam punuar dhe me vjen shume mire qe jemi kaq afor realizimit eshte qe ne t 'ju 
sigurojme nje alternative qytetareve ge te kene ngrohje ne dimer me ymime mete perballushme se enrgj ia 
elektrike, dru zjarri, te j ete miqesore me mjedisin, te heqim smokun e druve te zjarrit ne dimer dhe shume 
e rendesishme qe e ka ky projekt dhe nuk e ka ai tjetri qe j u e permendet ai studimi esbte dhenia e nj e 
burimi energjie per industrite, e thashe ne fjala irne per mua rendesia e ketij projekti esbte po aq sa ne 
alterantiva e ngrohjes per qytetaret, akoma dhe me e madhe per altemativen e enrgjise per bizneset, kjo 
eshte dhe rendesia strategjike e biznesit. Persa i takon atij aktivitetit para nje muaji po eshte e ve1tete, i 
nj ejt aktivitet ishte parashikuar te ndodhte para nje muaji por per shkak te axhendes te kryeministrit edbe 
zv.kryeministres ge dubet te ishin prezent sepse eshte nje projekt qe pa mbeshtetje tani j emi ne muaj 
fushate mund te tboni pse e thua por kjo esbte e verteta, pa mbesbtetjen edbe personale te themi te 
Qeverise Shqiptare dhe layeministrit Rama tek Presidenti Aliev ky projekt nuk ka sbans qe te ndodhe 
sepse nga ana ekonomike nuk eshte projekt i rendesishem per kompanine Socar. Kompania Socar e tha 
dhe kryeministri na i kane thene dhe perfaqesuesit e Socar edhe ne takimet e tjera po hyjne ne kete projekt 
j o per te fituar por qe te demostroje nje projekt pilot te gazifikimit ne Shqiperi dhe perfitimet qe vijne nga 
nje projekt i tille per familj et dhe industrise dhe shyqyr zgjodhen Kon,;en. Qellimi i kompanise nuk esbte 
te fitoje, prate dale 0-0 dhe tregoje nje projekt te gazifikimit, ne nje projekt te kesaj rendesie patjeter i 
takon te jete dbe kryeministri, nuke kishte mundesine te ishte para nje muaji por tani dhe nuk eshte se 
event i u be ne nje ambient privat, ai i lanyuar para nje muaji kishte nje axbende te gjithen, takimin, 
konference per shtyp dhe nje koktej ne fund, tani megenese kishin erdhur ata perfaqesuesit e kompanise 
edhe Socarit, kishte erdhur dh e drejtori i Tap i pergjitheshmi nga Zvicra thane te bejne pj esen e koktej , 
pra nuk u zvendesua eventi me nje pjese te mbyllur sepse ju po e thoni sikur une dua ta mbaj te mbyllur 
kete projekt, une jo vetem qe nuk kam interes ta mbaj te mbyllur por dua a ka mudesi te takoj 9do banor 
te Koryes dhe ydo ambientalist te Tiranes t'i them sa mire per kete mundesi per te cilen kemi kaq kohe po 
punojme ti thua erdben keta dhe ju e bete te mbyllur, une a kisha mundesi qe te shtune ta fusja gjithe 
Koryen tek ajo salla dhe ta degjonte por nuke kisha mundesine sepse aq ishin kapacitetet. Edhe dy fjale 
per ecurine e projektit edhe une ju kam vene ne dijeni deri tani per hapat jane bere dy studime te 
.fleksibilitetit teknik dhe ekonomik, rezultatet jane pozitive, hapat e rradhes jane nensbkrimi i 
marreveshjes ndennjet dy qeverie shpresoj te ndodhe ne maj, be1ja e projektit telrnik te zbatimit ge do 
nd odhe ne muajt ne vazhdim dhe afatet per te cilat i tha dhe kryeministri eshte dhe angazhimi i presidentit 
A liev dhe kompania Socar e mori mesazhin ne fund te ketij viti te fillojne punirnet, ne fund te 2026 te 
perfundojne punimet 12 muaj dbe ne fillim te 2027 te kemi mundesi te aksesit ne gaz, ata qe do duan, 
kush qytetar nuk dote kete akses ne gaz do burirne te tjera thjesht nuk do lidhet, nuk eshte investimi do 
behet kush do ta financoje apo lcush do e realizoje. 

Keshilltar L.Petri: (Nuk ka audio, flet pa milo-ofon.) 

Kryetari i Bashkise S.Filo: Kush doe zbatoje fizikisht po tbua investimin? 
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Keshi lltar L.Petri: (Nuk ka aud io, flet pa mikrofon.) 

Kryetari i Bashkise S.Filo: Ajo eshte pjese e marreveshjes ndermjet dy qeverive, ta thashe hapi i rradhes 
sepse momente sqarime ane nuk e kam problem. Te thashe hapi i rradhes esbte nenshkrimi i marreveshjes 
e cila shpresoj te nenshkruhet gjate muajit maj , mundesisht momenti do jete mbledhja e Komunitetit 
Politik Europian ne Tirane ne 16 maj ku dote jete i ftuar besoj edhe presidenti i Ajzerbaxhanit mund te 
fomoset kjo man·eveshja. Ajo qe mund te diskutojme pastaj ne keshill dhe round te kete nevoje per 
vendimmaJTje qe une mendoj do ju ofrojme familj eve per te bere instalimet e brendshme pasi gazi ka 
nevoje edhe per instalime te brendslune nje kaldaj e dhe rrjetin e radiatoreve per te ngrihur gjitbe shtepine, 
ketu round te hyjme ne nje mairdhenie qe do e diskutojme kur te vije momenti si bashki, ne partneritet 
dbe em bankat madje qe mund te duan te perfshihen qe t'ju krijojme mundesi familjeve ta kene kete 
mbeshtetje fi llestai·e duke e paguar me keste ne kohe par kur te jemi ne kete moment do e diskutojme, 
faleminderit. 

Keshilltar L.Petri: Z.Kryetar u permend nje shifor 44 mili on euro, kush doe paguaje ate fature? 

Kryetai·i i Bashkise S.Filo: Sapo ta shpjegova qe keto detaje te financimit te projektitjashte investimet 
brenda gardhit te shtepise do diskutohen tek maireveshja, qe nuk e dime do jete grant pjeserisht apo kredi 
me kosto te bute patjeter dhe do refeltohet edhe ne c;:mimin e gazit qe nuk do e marresh me zor po te 
pelqeu c;:mimi i gazit po, po mos te pelqeu mos e merr vazbdo ngrohu me drn apo di une me c;:fare 
ngroheniju ne shtepi. Ajo qe une karn negociuar vazhdimisht me layeministrin, zv.kryeministren, 
perfaqesues te Socarit qe eshte dbe interesi i tyre qe duhet te jete altemativa me e perballushme per 
ndryshe familjet nuk do lidhen po te mos jete e perballushme, ne po perp iqemi qe do jete alternativa me e 
mire per qytetaret. 

Kryetari i Keshillit A.Verushi: Faleminderit kryetar, atebere ju falenderoj per kete rnbledhje te nadbes te 
keshillit bashkiak dhe shpresoj te mos e ngrejme zerin ne rnbledhjet e tjera, faleminderit. 

SEKRET ARE·E KESI-DLLIT 

EVA NA<;I 
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